
 
                                             
                                                 
 

KËSHILLI I BASHKISË SKRAPAR  

 

Rruga: “Pasho Hysi” Lagjja: “Çlirimi” Çorovodë, Skrapar Telefon: +355 31222512email:bashkiacorovode@ymail.com 

 

PROJEKT-VENDIM 

Nr. 7, datë 28.04.2026 

 

“PËR MIRATIMIN NË PARIM TE VENDOSJES SË NJË LAPIDARI PËRKUJTIMOR   
NË NDERIM TË 10 DËSHMORËVE TË ATDHEUT.” 

Këshilli Bashkiak Skrapar në mbledhjen e datës 28.04.2026, mori në shqyrtim projektaktin e 
në mbështetje të Ligjit Nr. 139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore", i ndryshuar, nenit 8, pika 
2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.2, shkronja "a" dhe "c", nenit 23, pika 14, nenit 25, pika 1 dhe 2, 
neni 54, Ligjit Nr. 109/2018 "Për statusin e dëshmorit të atdheut" Ligjit nr. 107/2014 "Për 
planifikimin dhe zhvillimin e territori", i ndryshuar, Ligjin 107/2014 "Për planifikimin dhe 
zhvillimin e territorit " i ndryshuar si dhe shkresës nr. 660, datë 03.03.2026, "Propozim për 
ngritjen e lapidarit në fshatin Malind në nderim të dëshmoreve, 

 
VENDOSI: 

Miratimin në parim të vendosjes së një lapidari kushtuar 10 (dhjetë) Dëshmorëve të Atdheut të 
rënë në periudha të ndryshme historike, në qendër të Fshatit Malind, sipas listës bashkëlidhur 
këtij vendimi 

 

Vendimi u miratua me   9 Vota pro, vota kundër  -  s’ka   , abstenim  –  s’ka             

Për konfirmim Prefektit të Qarkut Berat.     
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